Assunto: Licitação

Trata-se de contratação da Editora Negócios Públicos do Brasil Eireli - ME,
cuja finalidade é a renovação da assinatura anual on-line dos seguintes periódicos:
Revista O Pregoeiro e Revista Negócios Públicos, no valor total de R$ 1.390,00
(hum mil, trezentos e noventa reais), com fulcro no inciso I, do artigo 25, da Lei nº
8.666/93. 

O setor requisitante anexou a justificativa e os dados para a
contratação (TRF2-SEC-2020/00150 e TRF2-INC-2020/01670), tendo a Secretaria de
Atividades Judiciárias aprovado o Termo de Referência, conforme despacho TRF2-

[...]

Confederação Patronal, ou, ainda, pelas entidades equivalentes ". 

Ante o exposto, ratifico o parecer da Assessoria Jurídica (TRF2-PAR-
2020/00408), que trata da contratação direta da Editora Negócios Públicos do Brasil
Eireli-ME, por inexigibilidade de licitação, no valor total de R$ 1.390,00 (hum
mil, trezentos e noventa reais), com fundamento legal do artigo 25, inciso I, da Lei nº
8.666/93. 

Encaminhe-se à SG para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 13 de julho de 2020.

 

REIS FRIEDE
Presidente